П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 апреля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 590

[bookmark: _Hlk9514297]Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год

Рассмотрев сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год, подготовленный отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9, от 08 августа 2019 года № 1645), администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год (далее - сводный годовой доклад).

2. Отделам и органам администрации Петровского городского округа Ставропольского края - ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края (далее - программа) в срок до 01 июля 2020 года:
2.1. Принять меры по повышению эффективности реализации программ с учетом предложений, содержащихся в п. 6.1. раздела 6 сводного годового доклада.
2.2. Повысить качество управления программами с учетом предложений, содержащихся в п. 6.2. раздела 6 сводного годового доклада.
2.3. Обеспечить участие администрации Петровского городского округа Ставропольского края в региональных проектах Ставропольского края по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации с их отражением в программах и привлечением максимального возможного объема финансирования из бюджета Ставропольского края.
2.4. Внести предложения по включению в программы муниципальных проектов в качестве мероприятий.

3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 01 июля 2020 года провести оптимизацию индикаторов достижения целей программы, показателей решения задач подпрограммы «Доступная среда» и мероприятий программы «Социальная поддержка граждан».

4. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 01 июля 2020 года:
4.1. Провести оптимизацию мероприятий и показателей решения задач подпрограммы «Обеспечение устойчивого развития сельскохозяйственного производства» программы «Развитие сельского хозяйства»;
4.2. Внести изменения в структуру и содержание программы «Охрана окружающей среды» в части целей, задач и индикаторов достижения целей программ, показателей решения задач подпрограмм с учетом предложений, содержащихся в пп.6.3.1. п. 6.3 раздела 6 сводного годового доклада.

5. Отделу стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 01 июля 2020 года:
5.1. Скорректировать весовые коэффициенты, присвоенные целям программы и задачам подпрограмм программы «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата».
5.2. Разместить сводный годовой доклад на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном  информационном ресурсе стратегического планирования.
5.3. В целях повышения качества управления муниципальных программ внести изменения в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденные распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р), дополнив требованиями по содержанию в части используемых индикаторов достижения целей программы и (или) показателей решения задач подпрограмм программы показателями, содержащимися в постановлении Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».

[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           Л.В.Кириленко